議案第 ４８ 号

工事請負変更契約の締結について

（熊取駅西交通広場整備工事（３－１））

熊取駅西交通広場整備工事（３－１）について、下記のとおり工事請負変更契約を締

結するため、地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 96 条第１項第５号及び要議決契

約等条例（昭和 39 年条例第２号）第２条の規定により議会の議決を求める。

令和 ４ 年 ９ 月 ７ 日提出

熊取町長 藤 原 敏 司

記

１．契約の目的 熊取駅西交通広場整備工事（３－１）

２．契約の金額 変更前 金４６７，９９６，１００円

変更後 金５３０，４２２，２００円

３．契約の相手方 大阪府大阪市中央区南本町三丁目６番６号

株式会社 旭工建

代表取締役社長 重里 一文

1

As

Co

Co

Co

Co

看
板

駐
輪
場

Gr

F

交通広場整備面積

土工

地盤改良工

工 事 箇 所 ： 熊取町 大久保西 地内
平 面 図

熊取駅西交通広場整備工事（3-1）

東西自由通路増築延床面積

エレベーター施設工

階段施設工

ベンチ設置工

屋上点検口設置工

当初請負金額　　 　　　　￥467,996,100－

エレベーター

東西自由通路
階段施設

泉佐野市

至

夢広場

J R 熊 取 駅

野添線

当初工期 令和３年６月２２日から令和４年　３月２５日

現 工 期 令和３年６月２２日から令和４年１２月２３日

変更請負金額　　 　　　　￥530,422,200－

増 額 金 額　　 　　　　 ￥ 62,426,100－

受　注　者　　   株式会社　旭工建

工期延長等に伴う現場維持費

資材価格の急激な変動に伴う変更

9カ月

（     ）
1  式

339.72㎡

（　　　       　　 ）

2  基

（　　　　　）

1  式

3  脚

1箇所
防鳥ネット工 （ 97 ㎡）

308㎡

4,520㎡

1  式

（296㎡）

雨水排水設備工 1  式

施設整備工

3  基
96ｍ

電線共同溝工 1  式

変更前：上段（　）
変更後：下段

（　　　       　　 ）

○共通項目

○建築工事

（　　　　　）

○道路工事

1  式

（　　　　　）

（野芝植栽工）

（　　　　　）

1  式

防犯カメラ設置
（立入り防護フェンス設置）
目隠しフェンス設置

（     ）

（     ）

（     ）

（     ）

（     ）

資料

2